8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022

  № 991-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1205-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»

В соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», решением Кежемского районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 16-90 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь ст. ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1205-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 08.04.2014 № 354-п, от 20.11.2015 № 1073-п, от 19.10.2017 № 798-п, от 27.12.2017 № 1074-п, от 18.10.2018 № 715-п, от 18.06.2019 № 445-п, от 13.04.2020 № 223-п, от 17.04.2020 № 242-п, от 29.03.2021 № 211-п, от 16.04.2021 № 255-п, от 21.03.2022 № 164-п) следующие изменения:

1.1 В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

1.1.1 в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

- в пункте 2 строки 9 «Целевые показатели и показатели результативности муниципальной программы»:

цифры «66» заменить цифрами «77»;

цифры «2022-7» заменить цифрами «2022-11»;
- строку 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Для реализации муниципальной программы необходимо – 179 656,55004 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 40 335,989 тыс. рублей;

2015 – 21 853,059 тыс. рублей;

2016 – 6 010,629 тыс. рублей;

2017 – 9 917,871 тыс. рублей;

2018 – 22 470,723 тыс. рублей;

2019 – 7 726,495 тыс. рублей;

2020 – 13 744,655 тыс. рублей;

2021 – 16 471,571 тыс. рублей;

2022 – 14 675,930 тыс. рублей;

2023 – 13 187, 94904 тыс. рублей;

2024 – 13 261,67874 тыс. рублей.

средств местного бюджета – 102 358,87426 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 5 802,842 тыс. рублей;

2015 – 7 455,246 тыс. рублей;

2016 – 4 631,631 тыс. рублей;

2017 – 5 175,871 тыс. рублей;

2018 – 21 633,183 тыс. рублей;

2019 – 5 779,431 тыс. рублей;

2020 – 8 823,965 тыс. рублей;

2021 – 11 013,767 тыс. рублей;

2022 – 11 204,486 тыс. рублей;

2023 – 10 419,226 тыс. рублей;

2024 – 10 419,226 тыс. рублей.

средств краевого бюджета – 69 972,85608 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 32 499,849 тыс. рублей;

2015 – 13 892,049 тыс. рублей;

2016 – 773,615 тыс. рублей;

2017 – 4 742,000 тыс. рублей;

2018 – 837,540 тыс. рублей;

2019 – 1 574,010 тыс. рублей;

2020 – 4 356,400 тыс. рублей;

2021 – 4 576,938 тыс. рублей;

2022 – 2 551,92879 тыс. рублей;

2023 – 2 054,89177 тыс. рублей;

2024 – 2 113,63452 тыс. рублей.

средств федерального бюджета – 7 324,81970 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 2 033,298 тыс. рублей;

2015 – 505,764 тыс. рублей;

2016 – 605,383 тыс. рублей;

2019 – 373,054 тыс. рублей;

2020 – 564,290 тыс. рублей;

2021 – 880,866 тыс. рублей;

2022 – 919,51521 тыс. рублей;

2023 – 713, 83127 тыс. рублей;

2024 – 728,81822 тыс. рублей.

»
1.2 В приложении №1 к Паспорту муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:
в строке 4.1 «Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условий» столбца «2022 г.» цифру «7» заменить цифрами «11»;

1.3 Приложение № 2 к Паспорту муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем Кежемского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к постановлению.
1.4 В приложении № 5 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

1.4.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы»:

- строку 8 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы -36 656,33778 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 6 600,870 тыс. рублей;

2015 – 2 248,840 тыс. рублей;

2016 – 1 861,200 тыс. рублей;

2017 – 1 522,800 тыс. рублей;

2018 – 1 015,200 тыс. рублей;

2019 – 1 389,600 тыс. рублей;

2020 – 4 132,560 тыс. рублей;

2021 – 4 195,200 тыс. рублей;

2022 – 5 204,100 тыс. рублей;

2023 – 4 206,11904 тыс. рублей;

2024 – 4 279,84874 тыс. рублей.

средств местного бюджета – 10 699, 278  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 - 1 162,980 тыс. рублей;

2015 – 394,372 тыс. рублей;

2016 –  482,202 тыс. рублей;

2017 – 380,700 тыс. рублей;

2018 – 177,660 тыс. рублей;

2019  - 366,420 тыс. рублей;

2020 – 1 690,100 тыс. рублей;

2021 –1 437,396 тыс. рублей;

2022 – 1 732,656 тыс. рублей;

2023 – 1 437,396 тыс. рублей;

2024 – 1 437,396 тыс. рублей.

средств краевого бюджета – 18 632,24008 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 3 404,592 тыс. рублей;

2015 – 1 348,704 тыс.рублей;

2016 – 773, 615 тыс. рублей;

2017 – 1 142,100 тыс. рублей;

2018 – 837, 540,тыс. рублей;

2019 – 650,126 тыс. рублей;

2020 – 1 878,170 тыс. рублей;

2021 – 1 876,938 тыс. рублей;

2022 – 1 528,68551 тыс. рублей;

2023 – 2 054,89177 тыс. рублей;

2024 – 2 113,63452 тыс. рублей.

средств федерального бюджета – 7 324,81970 тыс. рублей, в  том числе по годам:

2014 – 2 033,298 тыс. рублей;

2015 – 505, 764 тыс.рублей;

2016 – 605, 383 тыс. рублей;

2019 – 373,054 тыс. рублей;

2020 – 564,290 тыс. рублей;

2021 – 880,866 тыс. рублей;

2022 – 919,51521 тыс. рублей;

2023 – 713 83127 тыс. рублей;

2024 – 728,81822 тыс. рублей.

»

- строку 9 «Целевые индикаторы» изложить в новой редакции:
«
	Целевые индикаторы

(в редакции постановления от 21.03.2022 № 164-п, от 00.12.2022 № 000-п)
	Обеспечено жильем 77 молодых семей Кежемского района Красноярского края, в том числе по годам:

2014- 12;

2015 – 3;

2016 – 3;

2017 – 2;

2018 – 1;

2019 – 2,

2020 – 6,

2021 – 9,

2022 – 11,

2023 – 14;

2024 – 14.

»
1.5 В приложении № 1 к подпрограмме 4 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кежемского района»:
в строке «Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условий» столбца «2022 г.» цифру «7» заменить цифрами «11».

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кежемского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространят свое действие на правоотношения, возникшие с 28.12.2022.
Глава района

     П.Ф. Безматерных
Приложение 1

к постановлению Администрации района
 от 28.12.2022 № 991-п

Приложение № 2

к Паспорту муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Кежемского района»
Распределение планируемых расходов за счет средств местного, краевого бюджетов, а также за счет внебюджетных источников по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	     Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Муниципальная программа

	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	14 675,930
	13 187,94904
	13 261,67874
	41 125,55778

	в том числе по ГРБС:

	Управление имущественных отношений администрации Кежемского района
	 903
	Х
	Х
	Х
	8 261,730
	7 691,730
	7 691,730
	23 645,190

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	6 414,200
	5 496,21904
	5 569,94874
	17 480,36778

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом Кежемского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	9 271,730
	8 781,730
	8 781,730
	26 835,190

	в том числе по ГРБС:

	Управление имущественных отношений администрации Кежемского района
	 903
	Х
	Х
	Х
	8 261,730
	7 691,730
	7 691,730
	23 645,190

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	1 010,000
	1 090,000
	1 090,000
	3 190,000

	Подпрограмма 4
	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кежемского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 204,100
	4 206,11904
	4 276,84874
	13 690,06778

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	5 204,100
	4 206,11904
	4 279,84874
	13 690,06778

	Подпрограмма 5
	Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	200,100
	200,100
	200,100
	600,300

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	200,100
	200,100
	200,100
	600,300

	Отдельное мероприятие
	Проведение санитарной очистки поселка Таежный Кежемского района
	всего расходные обязательства по отдельному мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х

Приложение 2
к постановлению Администрации района
 от 28.12.2022 №991-п

Приложение № 2

к подпрограмме № 4

«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан,
 проживающих на территории Кежемского района»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Код цели
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Всего
	подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Цель: Оказание содействия в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан, проживающим на территории Кежемского района.

	Задача 1: Предоставление молодым семьям - участникам мероприятия социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса

	Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Кежемского района
	901
	1003
	10400L4970
	322
	21-54970-00000-00000
	5 204,100
	4 206,11904
	4 279,84874
	13 690,06778
	77

	В том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района

	5 204,100
	4 206,11904
	4 279,84874
	13 690,06778
	77